Der Werksausschuss des Zweckverbandes Konversion Flugplatz Mendig hat in seiner Sitzung vom 17.11.2022 wie folgt beschlossen:

Öffentliche Sitzung

TOP: Schlussbesprechung über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 für den Betriebszweig Wasserwerk

Der Werksausschuss nimmt dies zur Kenntnis.

TOP: Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 für den Betriebszweig Wasserwerk

- 1. Der Jahresabschluss zum 31.12.2021 wurde vorberaten.
- 2. Der Jahresgewinn 2021 in Höhe von 7.299,92 EUR, soll in die allgemeine Rücklage eingestellt werden.
- 3. Den über- und außerplanmäßigen Ausgaben It. Jahresabschluss 2021 wird nachträglich zugestimmt.
- 4. Der Werkausschuss empfiehlt der Verbandsversammlung einstimmig, den Jahresabschluss in der vorliegenden Form festzustellen.

TOP: Schlussbesprechung über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 für den Betriebszweig Abwasserwerk

Der Werksausschuss nimmt dies zur Kenntnis.

TOP: Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 für den Betriebszweig Abwasserwerk

- 1. Der Jahresabschluss zum 31.12.2021 wurde vorberaten.
- 2. Der Jahresgewinn 2021 in Höhe von 17.189,54 EUR soll in die allgemeine Rücklage eingestellt werden.
- 3. Den über- und außerplanmäßigen Ausgaben It. Jahresabschluss 2021 wird nachträglich zugestimmt.
- 4. Der Werkausschuss empfiehlt der Verbandsversammlung einstimmig, den Jahresabschluss in der vorliegenden Form festzustellen.

TOP: Zwischenbericht zum 30.09.2022 - Betriebszweig Wasserwerk Der Werksausschuss nimmt dies zur Kenntnis.

TOP: Zwischenbericht zum 30.09.2022 - Betriebszweig Abwasserwerk Der Werksausschuss nimmt dies zur Kenntnis.

TOP: Wirtschaftsplan 2023 Betriebszweig - Wasserwerk

Der Werkausschuss stimmt dem Wirtschaftsplan 2023 sowie der Gebührenkalkulation einstimmig zu und empfiehlt der Verbandsversammlung einstimmig, dem ebenfalls zuzustimmen.

TOP: Wirtschaftsplan 2023 Betriebszweig - Abwasserwerk

Dem Wirtschaftsplan 2023 sowie der Gebührenkalkulation wird einstimmig zugestimmt und der Verbandsversammlung die Beschlussfassung einstimmig empfohlen.

TOP: Festsetzung der Ansätze zur Haushaltssatzung des Zweckverbandes Konversion Flugplatz Mendig für das Haushaltsjahr 2023

Der Werksausschuss stimmt den Ansätzen zur Haushaltssatzung einstimmig zu und empfiehlt einstimmig der Verbandsversammlung, ebenfalls die Zustimmung zu erteilen.